
 

                                                                                                                           
Republika e Kosovës                                                                                                                       Komuna e Gjilanit 
Republika Kosova                                                                                                                            Opština Gnjilane 
Republic of Kosovo                                                                                                                          Municipality of Gjilan 

                                                                                                                                                Gilan Belediyesi   

 

Duke u bazuar në  nenin 2 të Ligjit për Financat e Pushtetit Lokal,në nenin 46.2 pika 2.3, nenin 77.1 pika 1.8,  të 

Statutit të Komunës së Gjilanit, 01.nr.016-126211 të datës 06.11.2014, si dhe  bazuar në kërkesën e Kryetarit të 

Komunës, Kuvendi i  Komunës s Gjilanit në seancën e jashtëzakonshme të mbajtur më 14.06.2016  miratoi  

këtë: 

 

V E N D I M 

PËR RIALOKIM TË MJETEVE TË PROJEKTEVE KAPITALE 

 

1. Me këtë vendim lejohet Rialokimi i mjeteve të Projekteve kapitale në kuader të Programit 480 Zhvillimi 

ekonimik(nën programi 48027 Planifikimi i zhvillimit ekonomik), dhe atë: 

  Nga: 

Burimi i financimit -Grantet qeveritare 

10/651/48027/300/90383/0411 Participim në projekte të bashkëfinancuar nga Donatorët .................-50.000,00€ 

 

Në: 

Burimi i financimit- Financimi nga huamarja(04) 

__/651/48027/_____/_______/____ Masat e Efiçiencës së Energjisë në Ndërtesat Publike në nivel komunal në 

Kosovë...................................................................................................................................................+50.000,00€ 

 

Nga: 

21/651/48027/300/43968/0411 Projekte të Efiçiencës së Energjisë......................................................-50.000,00€ 

Në: 

21/651/48027/300/90383/0411 Participim në projekte të bashkëfinancuar nga Donatorët..................+50.000,00€ 

 

 

2. Ky ndryshim është i nevojshëm me kërkesën e MF duke u bazuar në Marëveshjen për financim të 

nënshkruar ndërmjet Qeverisë së Republikës së Kosovës dhe KFW, Frankfurt Am Main (“KfW”) për 

qëllim të ofrimit të financimit për aktivitetet që kanë të bëjnë me Masat e Efiçiencës së Energjisë në 

Ndërtesat Publike në nivel komunal në Kosovë.   

 

3. Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria për Buxhet dhe Financa dhe Kryetari i Komunës, ndërsa  

 për implementimin e tij kujdeset Kryesuesja e KK-Gjilan. 

 

4. Ky vendim hynë në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

 

01.Nr.  016-56977                                         Kryesuesja e Kuvendit 

Gjilan, më 14.06.2016                                                                  _________________ 

                                 Valentina Bunjaku-Rexhepi 


